
25/08/2021

1/8

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 66
Processo nº : 117
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS DE KIT DE DETECÇÃO DE COVID 19

Às 09:00:22 horas do dia 13 de Agosto de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto de
Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO NATARELI, PATRICIA
APARECIDA COLETTE e PAULA GOMES RIBEIRO, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico -
Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002021OC00046. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : KIT PARA DETECCAO, QUALITATIVA DO ANTIGENO SARS-COV-2; TESTE RAPIDO,
ENSAIO IMUNOCROMATOGRAFICO, COM A UTILIZACAO DE ANTICORPOS ANTI-SARS-COV-2, FORMATO DE TESTE
RAPIDO INDIVIDUAL, EM SECRECAO DE NASOFARINGE, KIT CONTENDO TESTES, ACOMPANHA: RECIPIENTE PARA
TIRAS, TAMPAO DE MIGRACAO E BULA DE INSTRUCOES EM LINGUA PORTUGUESA, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES
APOS A ENTREGA, ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO,
ROTULO COM NOME DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, COMPOSICAO E
PROCEDENCIA, REGISTRO ANVISA/MS.
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 5.000 / TESTE 1,00 TESTE

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 7,9000

CNPJ/CPF - Vencedor : 02248312000144 - Cepalab Laboratórios Ltda

Propostas Entregues : 9

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 9

Propostas Classificadas : 9

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

LABTECH
PRODUTOS PARA
LABORATORIOS E
HOSPITAIS EIRELI

1 Wama 25,0000 30/07/2021 00:00 Classificada classifico o item

Wama Produtos
para Laboratório

2 MARCA
PRÓPRIA

30,0000 11/08/2021 00:00 Classificada classifico o item



25/08/2021

2/8

Desistência

Lances Ofertados

Ltda.

Celer Biotecnologia
S/A. 3

Wondfo - KIT
WONDFO
SARS-COV-2
AG RAPID
TEST

30,0000 12/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

Cepalab
Laboratórios Ltda 4 HECIN

SCIENTIFIC 30,0000 12/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

TALKER
REPRESENTACAO
COMERCIAL LTDA

5 ACROBIOTECH 50,0000 12/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

GUSTAVO
AUGUSTO
YOSHIDA EIRELI

6 ECO
DIAGNOSTICA 54,5000 09/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

DL
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
EIRELI

7 NUTRIEX 55,8800 11/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

M. DI BUONO
RIATO EIRELI 8 MP Biomedicals 58,6400 12/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

PRIORITTA
PRODUTOS
HOSPITALARES -
EIRELI

9 BIOCON 125,0000 13/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI 24,9900 13/08/2021 09:14:35 Válido e confirmado

Wama Produtos para Laboratório Ltda. 24,0000 13/08/2021 09:14:45 Válido e confirmado

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI 23,9900 13/08/2021 09:14:50 Válido e confirmado

Wama Produtos para Laboratório Ltda. 22,0000 13/08/2021 09:15:07 Válido e confirmado

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI 21,9900 13/08/2021 09:15:11 Válido e confirmado

TALKER REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA 20,0000 13/08/2021 09:15:28 Válido e confirmado

Wama Produtos para Laboratório Ltda. 21,0000 13/08/2021 09:15:32 Válido e confirmado

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI 20,9900 13/08/2021 09:15:35 Válido e confirmado

Wama Produtos para Laboratório Ltda. 19,0000 13/08/2021 09:15:39 Válido e confirmado

Cepalab Laboratórios Ltda 18,0000 13/08/2021 09:17:13 Válido e confirmado



25/08/2021

3/8

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

M. DI BUONO RIATO EIRELI 22,0000 13/08/2021 09:17:42 Válido e confirmado

Wama Produtos para Laboratório Ltda. 17,0000 13/08/2021 09:18:28 Válido e confirmado

Celer Biotecnologia S/A. 17,0000 13/08/2021 09:18:34 Válido e confirmado

Celer Biotecnologia S/A. 15,0000 13/08/2021 09:19:04 Válido e confirmado

Wama Produtos para Laboratório Ltda. 14,0000 13/08/2021 09:19:27 Válido e confirmado

Cepalab Laboratórios Ltda 13,0000 13/08/2021 09:20:06 Válido e confirmado

DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 13,9700 13/08/2021 09:21:22 Válido e confirmado

Celer Biotecnologia S/A. 12,9000 13/08/2021 09:21:50 Válido e confirmado

Cepalab Laboratórios Ltda 12,0000 13/08/2021 09:22:17 Válido e confirmado

Celer Biotecnologia S/A. 11,9000 13/08/2021 09:22:54 Válido e confirmado

Cepalab Laboratórios Ltda 11,0000 13/08/2021 09:23:37 Válido e confirmado

Celer Biotecnologia S/A. 10,9000 13/08/2021 09:23:54 Válido e confirmado

Cepalab Laboratórios Ltda 10,0000 13/08/2021 09:24:07 Válido e confirmado

Celer Biotecnologia S/A. 9,9000 13/08/2021 09:24:37 Válido e confirmado

Cepalab Laboratórios Ltda 9,0000 13/08/2021 09:24:48 Válido e confirmado

Wama Produtos para Laboratório Ltda. 10,6000 13/08/2021 09:24:57 Válido e confirmado

Celer Biotecnologia S/A. 8,9000 13/08/2021 09:25:08 Válido e confirmado

Cepalab Laboratórios Ltda 8,0000 13/08/2021 09:25:20 Válido e confirmado

Celer Biotecnologia S/A. 7,9900 13/08/2021 09:25:49 Válido e confirmado

Cepalab Laboratórios Ltda 7,9000 13/08/2021 09:26:04 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Cepalab Laboratórios
Ltda Lances 7,9000 13/08/2021

09:32 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do
preço referencial



25/08/2021

4/8

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Habilitação

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Cepalab
Laboratórios Ltda

25/08/2021
14:01 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com

as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0047 EPP 01.154.761/0001-60 M. DI BUONO RIATO EIRELI

FOR0867 Outros 02.248.312/0001-44 Cepalab Laboratórios Ltda

FOR0678 Outros 02.419.460/0001-84 LABTECH PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI

FOR0291 Outros 04.846.613/0001-03 Celer Biotecnologia S/A.

FOR0332 EPP 07.429.534/0001-87 GUSTAVO AUGUSTO YOSHIDA EIRELI

FOR0226 ME 24.248.295/0001-88 TALKER REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA

FOR0687 ME 29.700.587/0001-23 PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

FOR0115 Outros 31.556.536/0001-11 DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

FOR0825 Outros 66.000.787/0001-08 Wama Produtos para Laboratório Ltda.

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 13/08/2021

09:00:22

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequencia abrirei para a rodada
de lances

13/08/2021
09:00:37

FOR0115 Pregoeiro Bom dia a todos 13/08/2021
09:03:29

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o

item 1
13/08/2021

09:13:26

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 13/08/2021

09:14:10

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 13/08/2021
09:14:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 13/08/2021 - 09:29:17 13/08/2021

09:30:01



25/08/2021

5/8

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 13/08/2021
09:30:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 13/08/2021

09:30:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
KIT DETECCAO QUALITATIVA DO ANTIGENO SARS-COV-2 TESTE RAPIDO
Menor lance: R$ 7,9000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

13/08/2021
09:31:01

Pregoeiro FOR0867 Tem mais algum desconto? 13/08/2021
09:31:14

FOR0867 Pregoeiro Bom dia ! já estamos no nosso valor mínimo. 13/08/2021
09:31:24

Pregoeiro FOR0867 Agradeço! 13/08/2021
09:32:00

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 13/08/2021

09:32:06

Pregoeiro FOR0867 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 7,9000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

13/08/2021
09:32:24

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

13/08/2021
09:32:32

Pregoeiro FOR0867

Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação. Informo que, para os casos de assinatura digital da
proposta e declarações, assim como as autenticações digitais dos documentos que não
possam ser verificados via internet, como contrato social ou atestados, dispensam o envio
de documentos via correio para a comprovação dos originais.

13/08/2021
09:32:48

FOR0867 Pregoeiro Bom Dia! Sr. Pregoeiro estamos providenciando 13/08/2021
09:50:07

Pregoeiro FOR0867 Estou aguardando 13/08/2021
09:52:12

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_2.pdf". 13/08/2021
09:59:41

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_3.pdf". 13/08/2021
09:59:46

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_4.pdf". 13/08/2021
09:59:55

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_5.pdf". 13/08/2021
09:59:59

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_6.pdf". 13/08/2021
10:00:03

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEowZK%2fD77OiU0W8mkcl4QE5w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEoLR%2feYFH%2fFjpJTGupaKgOUg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEohh8XIT37Uf6a3LDxhUyT2Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEoyDkvHPvmuhHJH5oZCNyK5g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEoQVr2Aif42GlZWw0Tksq8kQ%3d%3d


25/08/2021

6/8

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_7.pdf". 13/08/2021
10:00:12

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_8.pdf". 13/08/2021
10:00:16

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_9.pdf". 13/08/2021
10:00:22

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_10.pdf". 13/08/2021
10:00:29

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_11.pdf". 13/08/2021
10:00:37

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_12.pdf". 13/08/2021
10:00:41

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_13.pdf". 13/08/2021
10:00:46

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_14.pdf". 13/08/2021
10:00:52

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_15.pdf". 13/08/2021
10:00:57

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_16.pdf". 13/08/2021
10:01:04

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_17.pdf". 13/08/2021
10:01:07

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_18.pdf". 13/08/2021
10:01:12

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_19.pdf". 13/08/2021
10:01:16

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_20.pdf". 13/08/2021
10:01:23

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_21.pdf". 13/08/2021
10:01:29

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_22.pdf". 13/08/2021
10:01:34

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_23.pdf". 13/08/2021
10:01:46

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_24.pdf". 13/08/2021
10:01:53

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_25.pdf". 13/08/2021
10:02:00

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_26.pdf". 13/08/2021
10:02:05

FOR0867 Pregoeiro O Fornecedor "Cepalab Laboratórios Ltda" enviou o arquivo "FOR0867_27.pdf". 13/08/2021
10:02:10

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEoKY40tuwvoWXYbRFXPe3r3w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEo2NVaDMCla5tlmgVfLAdyLw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEoXyczyc4C1wXmDmuxaO%2fM3w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEoxyARTAD7z3T0w0Z6bLPRkQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEoocRHtI0kOur4TWrTqfJZHQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEoIVN7QDCpI2PPXvsVAOwpdA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEoCvoW1k%2fnCsg63Nd9flTKqA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEoN9YsALcxrvNjZnKe1ZRTpg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEoo%2fdWm1u4DJxG0ZE9im1UaQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEouMeh0C1hNXvSiVMpqJd93A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEotH08n5UnMrOWSKIcpATovA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEoQkfjVKqwIOjaR%2fI7IGQmYw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEoik1u7p%2bmG1WGuzEbv0mTww%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEo77XcComWrHZNhP9LVJLNVA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEoG%2fa%2bk%2bOs%2fHEf%2fjoRphnUDA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEoJdcFzR%2b0HmqV4m764WnuXw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEoOITpx7zf0K%2fI6tjjG1iwlw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEog385tiCd12bO5r7M78I2Ew%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEoaSsXsdFN5QGhVzuqExd7KA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEoTq%2feGu%2beKgxU51XjZb%2bEVA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzujfSzMoImm9SK7HQJHuUdUx%2fkdps9nJzEFyYfwWDmEogn7Zn9fVod5q4sRr3zuDFA%3d%3d


25/08/2021

7/8

Pregoeiro FOR0867 Suspenderei a sessão pública para o envio dos originais da proposta e declaração 13/08/2021
10:28:30

Pregoeiro FOR0867
Se possuir assinatura digital poderia refazer a proposta e declaração, assiná-las e
encaminhar via sistema e ficaria liberada do envio dos originais, porque o contrato social e
atestado já foram consultados.

13/08/2021
10:30:00

FOR0867 Pregoeiro vamos providenciar a assinatura digital 13/08/2021
10:38:52

Pregoeiro FOR0867 Suspenderei a sessão e caso consiga encaminhe por e-mail a proposta e declaração que
tem a validade. Retornaremos no dia 25 de agosto às 14:00 horas.

13/08/2021
10:42:48

Pregoeiro TODOS Suspenderei a sessão para o envio dos originais da proposta e declaração. Retornaremos
no dia 25 de agosto às 14:00 horas.

13/08/2021
10:43:26

Pregoeiro TODOS Alguma dúvida? 13/08/2021
10:43:49

FOR0867 Pregoeiro Para qual e-mail encaminho? 13/08/2021
10:49:39

Pregoeiro FOR0867 O especificado no Edital no preâmbulo da página 1 que é o licita@montealto.sp.gov.br 13/08/2021
10:51:09

Pregoeiro TODOS Mais alguma dúvida? 13/08/2021
10:51:31

FOR0867 Pregoeiro Não 13/08/2021
10:52:04

Pregoeiro TODOS Retornaremos no dia 25 de agosto às 14:00 horas. 13/08/2021
10:52:23

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 13/08/2021 10:52:28. 13/08/2021
10:52:28

Pregoeiro TODOS
Motivo: Suspensão da sessão pública para o envio da documentação autenticada ou dos
originais apresentados pela empresa detentora da melhor proposta. Retornaremos no dia
25 de agosto às 14:00 horas.

13/08/2021
10:52:28

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 25/08/2021 14:00:00 13/08/2021
10:52:28

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 25/08/2021

14:00:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 25/08/2021
14:00:28

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos! 25/08/2021
14:00:37

Pregoeiro TODOS Efetuarei a consulta no site e-sanções 25/08/2021
14:00:46

Pregoeiro TODOS Nenhuma restrição... empresa habilitada 25/08/2021
14:01:25

Pregoeiro TODOS O Licitante Cepalab Laboratórios Ltda foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com

25/08/2021
14:01:42



25/08/2021

8/8

as exigências contidas no edital.

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 25/08/2021

14:01:51

Pregoeiro TODOS Cinco minutos de adesão 25/08/2021
14:02:25

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 25/08/2021

14:07:29

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para a manifestação de recurso 25/08/2021
14:07:46

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 25/08/2021

14:13:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 25/08/2021

14:13:15

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

25/08/2021
14:14:12

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 25/08/2021
14:14:34

Sessão Pública Suspensa

Às 10:52:28h do dia 13 de agosto de 2021, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Suspensão da sessão
pública para o envio da documentação autenticada ou dos originais apresentados pela empresa detentora da melhor
proposta. Retornaremos no dia 25 de agosto às 14:00 horas..
Às 14:00:28h do dia 25 de agosto de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto de Andrade
Salgueiro e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº
846100801002021OC00046.

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 25/08/2021 às 14:14:16


